A autem hac oratione multi quoque eorum qui de natura tractant. Nos autem nunc accepimus, tanquam impossibile sit, de codem simul esse, & non esse. Et per hoc monstrauimus, quod certissimum hoc cunctorum principium est. Conantur autem quidam, hoc quoque probare, propter ignorantiam. Est etenim ignorantia, nec circ quorum oportet querere demonstrationem, & quorum non: etenim omnino impossibile est, omnium esse demonstrationem. In infinitum namque progrederetur: quare nec hoc modo esset demonstratio. Si autem aliquorum non oportet querere demonstrationem, quod magis principium esse tale iudicarent, dicere non haberent. Est autem etiam de hoc demonstrare, redarguendo quod impossibile est, dummodo aliquid dicat, qui dubitat. Quod si nihil, ridiculum est querere rationem ad eum qui nullius habet rationem, quatenus nullam habet rationem: similis namque plantæ talis est, prout talis est. Demonstrate vero redarguendo, dico differre à demonstratione: quia qui demonstraret, videretur querere quod à principio, cum aliter huiusc causa sit redargutio, & non demonstratio. Principium vero ad hæc omnia non petere, ut aut esse aliquid, aut non esse dicat: (hoc enim fortassis aliquis esse putaret, quod à principio petere) sed aliquid significare & sibi ipsi, & alteri. Hoc enim necesse est, siquidem aliquid dicat. Quod si non, tali non esset sermo, nec sibi ad se ipsum, nec ad aliud. Si autem aliquis hoc concedat, erit demonstratio. Iam enim erit aliquid determinatum. Attamen non qui demonstrat, sed qui sustinet, causa est. Tollens enim orationem, sustinet orationem. Primo igitur manifestum est, hoc ipsum verum esse, quod nomen esse hoc, aut non esse significat. Quare non utique omne ita, & non ita, se habet. Item, si homo unum significat, sit autem hoc animal bipes: dico autem unum significare hoc, si hoc est homo: si quid homo sit, homo est homini esse. Nihil autem distert, etiam si plura quis significare dicat, solum sint determinata: imponeretur enim cuilibet orationi aliud nomen. Dico autem utputa, si non dicat hominem unum significare, sed multa, quorum unius quidem una oratio, animal bipes, sint autem ceteræ quoque plures, determinatae vero numero: imponeretur etenim proprium nomen secundum quamque orationem. Quod si non ponatur, sed infinita significare dicat, manifestum est, quod non esset oratio. Non unum enim significare, nihil est significare. Nominibus vero non significantibus perit ipsa re vera disputatio.

& ad inuicem , & ad se ipsum. Nihil enim intelligere contingit , nihil vnum intelligentes. Quod si contingit , imponetur nomen huic rei vnum. Nomen itaque , vt à principio dictum est , sit aliquid significans , & vnum significans. Non potest igitur homini esse significare id quod non esse homini , si homo quidem non solùm de vno , sed etiam vnum significat. Non enim hoc dicimus vnum significare , quod de vno. Hoc enim modo , musicum etiam & album , & homo , vnum significarent : quare vnum , omnia erunt: vniuoca namque : & non erit esse , & non esse idem , nisi secundùm æquiuocationem : sicuti si quem nos hominem nominamus , alii non hominem vocarent. Quod autem dubitatur , non est hoc , si contingit simul idem esse , & non esse hominem nomine , sed re. Si autem alterum significat homo , & non homo , pater quòd nec non esse homini ab eo quod est esse homini. Quare homini esse , erit non homini esse : vnum namque erit. Hoc enim significat vnum esse , sicuti tunica & vestis , si ratio vna. Si autem erit vnum , vnum significat homini esse , & non homini. Verùm monstratum est , quòd aliud significat : necesse est igitur , si quid est verum dicere , quòd homo sit animal esse bipes : hoc enim erat , quod significabat homo : si autem necesse est , non potest idem non esse animal bipes. Hoc namque significat ipsum necesse esse , quod impossibile est , non esse hominem. Non contingit ergo simul verum esse , idem dicere hominem esse , & non esse hominem. Eadem ratio est & de non esse hominem. Homini namque esse , & non esse homini , diuersum significat. Siquidem & album esse , & hominem esse diuersum. Multo enim magis illud opponitur. Quare diuersum significat. Si autem album aliquis dicat vnum & idem significare : rursus idem dicemus , quod & antea dictum est , quòd omnia vnum sunt , & non solùm opposita. Quòd si hoc non contingit , accidit quod dictum est , si ad interrogatum respondeat. Si vero simpliciter interrogante , addat etiam negationes , non respondet ad interrogatum. Nihil enim prohibet idem & hominem , & album , & alia infinita multitudine esse. Atamen interroganti si verè est dicere hoc hominem esse , an non , id respondendum est , quod vnum significat , & non addendum , quod & album & magnum.